
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 

“EDITH STEIN” 
Liceo: Scientifico - Scientifico Sportivo - Linguistico 

Istituto Tecnico Economico: Sistemi Informativi Aziendali - Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo  
Istituto Tecnico Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: Servizi Socio Sanitari 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via dei Gelsomini, 14 – 21026 Gavirate (Va) Italy 
Tel: 0332.745525   Fax:  0332.744590 
Email: vais01200q@istruzione.it ; segreteria@istitutosup-gavirate.it 
Pec: vais01200q@pec.istruzione.it 
Sito: www.steingavirate.gov.it 
CF:   92000510120 
codice ministeriale:  VAIS01200Q     

 

 

PON – FSE di cui all’avviso Prot. n. AOODGEFID/2999 del 13.03.2017 – 
“PROGETTO DI ORIENTAMENTO IN INGRESSO E IN USCITA PER GLI STUDENTI DELLO 'STEIN' DI GAVIRATE” 

C.I.P.: 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-27 C.U.P.: D55B17000390007 

 
Num.Prot e data: Vedi segnatura         

ATTI/ALBO  
 

OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO PON 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFOD/2999 del 13.03.2017 “Avviso pubblico per 
orientamento formativo e ri-orientamento” C.I.P.: 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-27  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFOD/2999 del 13.03.2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.1: 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica – Azione 10.1.6: azioni di 
orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID\7364 del 20/03/2018 di autorizzazione all’avvio delle attività per la 
realizzazione del progetto 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-27; 

PRESO ATTO che la maggior parte delle attività propedeutiche ai percorsi formativi sono principalmente a 

carico del Direttore SGA che svolge attività di istruzione, predisposizione e formalizzazione degli atti 
amministrativi e contabili; 

PRESO ATTO che durante la fase di realizzazione dei percorsi formativi il Direttore SGA ha, inoltre, il compito 

di curare l’organizzazione dei servizi generali onde garantire il supporto del personale Collaboratore 
Scolastico ai percorsi formativi; 

PRESO ATTO che il Direttore SGA ha il compito di condurre la fase della gestione contabile  in quanto di sua 
competenza e diretta responsabilità; 

CONSIDERATO che il Direttore SGA sig. Vicchio Domenico ha presentato richiesta di aspettativa per mandato 
amministrativo dal 01.01.2019 al 31.08.2019 e che la richiesta è stata accettata dal DS; 

VALUTATE le difficoltà di gestire in modo ottimale il PON in quanto l’incaricato a sostituire il Direttore SGA, sig. 
Domenico Pantone, è impegnato in altre attività che richiedono incombenze amministrative e contabili non 
prorogabili;  

CONSIDERATI  i tempi di attuazione e gestione del progetto di cui sopra; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON 2014-2020 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”  - “Avviso pubblico per orientamento formativo e ri-orientamento”  prot. n. 
AOODGEFOD/2999 del 13.03.2017, autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID\7364 del 20/03/2018, codice 
identificativo progetto 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-27.  
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo e sul sito PON d’Istituto e inserito nella piattaforma MIUR. 

     

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Francesca Maria Franz 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDITH STEIN - C.F. 92000510120 C.M. VAIS01200Q - istsc_vais01200 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001162/U del 25/02/2019 09:31:13


		2019-02-22T10:25:11+0100
	FRANZ FRANCESCA MARIA




